

Dyktando dla Halinki

Data publikacji: 2.05.2024 17:11

Są osoby, które zostawiają swój ślad w społeczności, na tyle silny, że trwa on dalej, mimo ich śmierci. Taką osobą była w Gminie Istebna niewątpliwie Halina Skrzydłowska, imieniem której nazwano Dyktando, którego drugą już edycję napisano w Koniakowie 24 kwietnia br.

Zwycięzcy II Dyktanda im. Pani Haliny, fot. mat.pras.

Halina Skrzydłowska ur. się ur. 11.07.1975, zm. 09.04.2022. Była cenioną polonistką i pedagogiem w Gminie Istebna. W pamięci wielu osób zapisała się jako świetna nauczycielka i życzliwa, wrażliwa i pomocna osoba. Ku jej pamięci w Koniakowie zorganizowano po raz drugi dyktando jej imienia. Cała impreza zorganizowana była wg zasady „pro bono”, nieodpłatnie, z potrzeby serca. Pomysłodawcą i realizatorem spotkania był Michał Ligocki z Koniakowa.

- Oddolne inicjatywy są wartością dla każdej społeczności. Jedną z tych inicjatyw jest organizacja wydarzenia pn. „II Dyktando im. Pani Haliny”, które odbyło się w ostatnią środę w Koniakowie. Program spotkania przewidział dyktando, które spotkało z się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, a czempionem ortografii w naszej gminie okazał się po raz drugi Tadeusz Papierzyński. Następnie zagrała kapela, która serwując góralskie utwory, cieszyła ucho i oko zgromadzonych gości. To spontanicznie zawiązana grupa muzyków, grających na co dzień w różnych zespołach. Na finał wydarzenia zaplanowano spektakl w wykonaniu Grupy Rekonstrukcji Literackiej „Na Granicy”, która w nietuzinkowym wydaniu, zaprezentowała twórczość Zbigniewa Herberta. Scenę oprócz literatury poety, wypełniały tańce i śpiewy. Wydarzenie z koniakowskiej strażnicy zapadnie długo w pamięci uczestników a my liczymy na kolejne edycje! – informują Organizatorzy.

- Sporo potu wymagało napisanie dobrze wczorajszego dyktanda przygotowanego przez Cecylię Suszkę! Silna konkurencja, mnóstwo tęgich głów [...] Piękna inicjatywa! Gratulacje! Dobrze było się znowu spotkać! - pisał na swoim facebookowym profilu Tadeusz Papierzyński, zwycięzca Dyktanda, zawodowo Kierownik Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu w Wiśle.

Swoje siły w tym dyktandzie możecie sprawdzić i Wy – wystarczy obejrzeć relację z Dyktanda Radia Awangarda i zmierzyć się z tekstem stworzonym i dyktowanym przez Cecylię Suszkę.

Obszerna fotorelacja:

Natasza Gorzołka